de 0,17mm, bainha ultra resistente. Caixa com 100 
unidades, validade mínima de 20 meses a contar da data de 
entrega. O produto deve ser registrado no Ministério da 
Saúde. 

Caixa 50 22,55

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 571.592,65 (quinhentos e setenta 
e um mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos), conforme 
planilha anexa aos autos (doc. SEI nº 0741249), elaborada com base nos preços médios 
obtidos em pesquisa no mercado local, nacional e registro de preços. 

5. PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS 

5.1. O material a ser adquirido deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias